



Põhja-Iirimaa: üleminekujärgse
kauplemise selgitus

Üks suurimaid takistusi Brexiti läbirääkimistel oli küsimus kaubandusest liri saarel, kuidas see toimuma võiks hakata.

Tulemuseks on Põhja-lirima protokoll, mis on väljaastumislepingu osa ja milles võetakse arvesse piirkonna erilist olukorda. Importijate ja eksportijate puhul on põhipunktid järgmised:

- Põhja-lirima jääb Ühendkuningriigi tolliterritooriumi osaks ja saab täies ulatuses kasu vabakaubanduslepingutest, mille Ühendkuningriik sõlmib teiste riikidega.
- EL-i tolliseadustikku kohaldatakse Põhja-lirimaale suunduvate / sealt saabuvate 27 EL-i riigi saadetiste suhtes, mis ei tähenda tollivormistust, tariife ega kaubanduspiiranguid kummalgi suunal.
- Suurbritanniast Põhja-lirimaale veetavatelt kaupadelt nõutakse tollideklaratsioone, kuid need on tariifivabad, välja arvatud juhul, kui leitakse, et need on seotud riskiga, et need jõuavad lõpuks EL-i. Sellisel juhul rakendatakse mis tahes kohaldatavaid

EL-i tariife, kuigi Ühendkuningriigi ametiasutused saavad ettevõtjatele hüvitist maksta, kui tõendatakse, et kaup on Põhja-lirimaal viibinud.

- Väljastpoolt EL-i Põhja-lirimaale veetavate kaupade suhtes kohaldatakse Ühendkuningriigi ülemaailmset tariifi, välja arvatud juhul, kui leitakse, et need on seotud riskiga, et need liiguvad edasi EL-i. Sellisel juhul kohaldatakse EL-i tariife, kuigi Ühendkuningriigi ametiasutused saavad ettevõtjatele hüvitist maksta, kui tõendatakse, et kaup on Põhja-lirimaal viibinud ja Ühendkuningriigi tariifid on madalamad.
- Täiendavate suuniste saamiseks ja selle kontrollimiseks, kas kaupu, mida te

Suurbritanniast Põhja-lirimaale saadate, võiks deklareerida sellistena, mille puhul pole riski, et need EL-i edasi saadetakse – näiteks kui neid võib Ühendkuningriigi ja EL-i kaubandus- ja koostöölepingu (TCA) järgi sellisteks liigitada – külastage [Ühendkuningriigi valitsuse veebilehte](#).

- Põhja-lirima peab samuti järgima teatavaid EL-i eeskirju, näiteks põllumajandus- ja tööstustoodete puhul.
- Põhja-lirima jääb Ühendkuningriigi käibemaksu piirkonda, kuid viib selle kooskõlla EL-i käibemaksueeskirjadega. Madalamaid käibemaksumäärasid või -vabastusi saaks liri saarel kohaldada ka Põhja-lirimaal.

Mida see teie ettevõttele tähendab?

Kas soovite teada, kuidas leping mõjutab teie ettevõtte saadetisi? Kasutage allolevat tabelit, et leida stsenaarium või stsenaariumid, mis teie ettevõtet kõige paremini kirjeldavad, ja näha kiirülevaadet sellest, mida võite oodata.

Suurbritannia		Iiri Vabariik	
Suurbritannia ettevõtte saadetised Põhja-lirimaale	Nõutavad on impordideklaratsioonid ja võidakse sisse nõuda tollimakse, välja arvatud juhul, kui kaup deklareeritakse „riskivabana“. Põhja-lirimaale Suurbritanniast toodud kaubad ei ole „riskiks“ kahel juhul: <ul style="list-style-type: none"> Kohaldatav EL-i tariif on null (sealhulgas juhul, kui kaubad on kaubandus- ja koostöölepingu alusel sobivad). Kaup on ette nähtud müügiks Ühendkuningriigis asuvatele tarbijatele või lõpptarbija asub seal ning selle toob Põhja-lirimaale Ühendkuningriigi kaubandussüsteemi alusel volitatud kaupleja. 	lirimaa ettevõtte saadetised Põhja-lirimaale	Kauplemine jätkub nagu praegu.
Suurbritannia ettevõtte saadetised lirimaaale	Teie kauba jaoks on vaja tollideklaratsiooni, faktuurarvet ja nendega seotud andmeid ning sellele kehtivad kõik kohaldatavad EL-i tariifid.	St nagu toimivad lirimaa ettevõtete saadetised Suurbritanniasse	Teie kauba jaoks on vaja tollideklaratsiooni, faktuurarvet ja nendega seotud andmeid ning sellele kehtivad kõik kohaldatavad Ühendkuningriigi tariifid.
Põhja-lirimaa		Euroopa Liit	
Põhja-lirimaa ettevõtte saadetised lirimaaale ja/või muudele EL-i turgudele	Ei toimu tollivormistust, ei rakendata tariife ega uusi piiranguid ning kaupadel on endiselt piiramatut juurdepääs kõikidele EL-i riikidele.	EL-i ettevõtte saadetised Põhja-lirimaale	Kaubandus jätkub samamoodi nagu praegu.
Põhja-lirimaa ettevõtte saadetised Suurbritanniasse	Teie kauba suhtes tariife ei kohaldata ja täiendavaid tollikontrolle ei tehta, välja arvatud juhul, kui see on Ühendkuningriigi valitsuse määratud erandite loendis.		
Jagage meiega oma EORI numbrit. See algab järgmiselt:	• Suurbritannia saatjate ja importijate puhul tähtedega „GB“.	• Põhja-lirimaa saatjate ja importijate puhul tähtedega „XI“.	• 27 EL-i riigi, sealhulgas Iirimaa Vabariigi saatjate ja importijate puhul väljastava EL-i liikmesriigi riigikoodiga.

Kuidas FedEx teid aidata saab?

Kui impordite või ekspordite Põhja-lirimaale või Põhja-lirimaalt, saab FedEx esitada kogu teabe, mida vajate oma ettevõtte ettevalmistamiseks.